
令和５年４月２５日  

 保護者 様 

さいたま市立田島小学校  

校 長   山口 美保   

 

土曜授業参観のお知らせ 

 

 陽春の候、保護者の皆様にはますます御健勝のこととお喜び申し上げます。平素より本

校教育活動に御理解、御協力を賜りまして、感謝申し上げます。 

 さて、下記のとおり１学期の土曜授業参観を実施します。つきましては、御多用の折と

は存じますが、ぜひ御出席くださいますよう御案内申し上げます。 

 

記 

 

１ 日 時 令和５年５月２０日（土） 第２校時（ ９:４０～１０:２５） 

第３校時（１０:４５～１１:３０） 

 

   ※ご家庭ごとに人数制限等はございませんが、会場の都合上、お子様１人につき１時間の

参観に御協力ください。（兄弟２人の場合は２時間）。 

   ※ひまわり学級は、３時間目のみの公開となります。   

※授業の内容や実施場所については、後日担任から連絡します。 

 

２ その他 

（１） 各自上履きを御持参ください。また、保護者用靴箱に限りがあります。下足入れ

用の袋も御持参ください。 

（２） 児童の安全確保のため、校内巡視を行っております。来校に際しましてはＰＴＡ

配付の名札を必ず御着用ください。正門前で警備員が確認します。なお、名札がな

い御家族用に、シール型の入校証１枚を事前にお配りします。見える位置に貼って

御来校ください。入校証が２枚以上必要な場合は、担任にご連絡ください。 

（３） 徒歩または自転車で御来校ください。当日の自動車での御来校は、児童の安全並

びに御近所の方の御迷惑となりますので、禁止とします。 

（４） 自転車で御来校の際には、所定の自転車置き場へお願いします。正門から保健室

までは、緊急車両通路確保のため駐輪できません。 

（５） 携帯電話は、電源を切るかマナーモードに設定してください。私語も御遠慮くだ

さい。 

（６） 検温の上、発熱や風邪様症状がある場合は、参加を控えるようご協力をお願いい

たします。 


